
 

Zadávací dokumentace CEDEZ0313 – příloha č. 1          Stránka 1 z 9 

 

Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

 

Specifikace dezinfekčních přípravků a předpokládaná množství spotřeby 



 

Zadávací dokumentace CEDEZ0313 – příloha č. 1          Stránka 2 z 9 

 

Název Barevnost 
Účinná 

látka 

Spektrum 

účinku 
Oblast použití 

Přepokládaná 

spotřeba 

dezinfekčního 

přípravku v litrech 

Cena za 1l 

dezinfekčního 

přípravku bez 

DPH v Kč 

Nabídková cena za 

spotřebu litrů 

dezinfekčního 

přípravku bez DPH v 

Kč 

Nabídková cena za 

spotřebu litrů 

dezinfekčního 

přípravku s DPH v Kč 

doplní 

uchazeč 
nerozhoduje 

alkohol, 

KAS 
A(B)TMV 

dezinfekční 

přípravky pro 

dezinfekci rukou 

6 000 doplní uchazeč doplní uchazeč doplní uchazeč 

doplní 

uchazeč 
nerozhoduje alkohol  A(B)TMV 

dezinfekční 

přípravky pro 

dezinfekci rukou 

6 000 doplní uchazeč doplní uchazeč doplní uchazeč 

doplní 

uchazeč 
nerozhoduje alkohol ABTMV 

dezinfekční 

přípravky pro 

dezinfekci rukou 

6 000 doplní uchazeč doplní uchazeč doplní uchazeč 

doplní 

uchazeč 
nerozhoduje alkohol ABTMV 

dezinfekční 

přípravky pro 

dezinfekci rukou 

6 000 doplní uchazeč doplní uchazeč doplní uchazeč 

doplní 

uchazeč 
bezbarvý alkohol A(B)TMV 

dezinfekční 

přípravky pro 

dezinfekci kůže 

3 000 doplní uchazeč doplní uchazeč doplní uchazeč 

doplní 

uchazeč 
bezbarvý alkohol ABTMV 

dezinfekční 

přípravky pro 

dezinfekci kůže 

3 000 doplní uchazeč doplní uchazeč doplní uchazeč 

doplní 

uchazeč 
barvený alkohol A(B)TMV 

dezinfekční 

přípravky pro 

dezinfekci kůže 

4 000 doplní uchazeč doplní uchazeč doplní uchazeč 

doplní 

uchazeč 
barvený 

alkohol,PVP 

jod 
ABTMV 

dezinfekční 

přípravky pro 

dezinfekci kůže 

4 000 doplní uchazeč doplní uchazeč doplní uchazeč 

doplní 

uchazeč 
nerozhoduje alkohol A(B)TMV 

dezinfekční 

přípravky pro 

rychlou 

dezinfekci ve  

7 000 

 
doplní uchazeč doplní uchazeč doplní uchazeč 



 

Zadávací dokumentace CEDEZ0313 – příloha č. 1          Stránka 3 z 9 

doplní 

uchazeč 
nerozhoduje alkohol,KAS ABTMV 

dezinfekční 

přípravky pro 

rychlou 

dezinfekci ve 

spreji 

7 000 doplní uchazeč doplní uchazeč doplní uchazeč 

 

Název Barevnost Účinná látka 

Koncentrace 

pracovního 

roztoku 

v % 

Expozice 
Spektrum 

účinku 
Oblast použití 

Předpokládaná 

spotřeba 

pracovního 

roztoku 

v litrech 

Cena za 1l 

dezinfekčního 

přípravku bez 

DPH v Kč 

Cena za 1l 

pracovního 

roztoku 

bez DPH v 

Kč 

Nabídková 

cena za 

spotřebu 

litrů 

pracovního 

roztoku bez 

DPH v Kč 

Nabídková 

cena za 

spotřebu 

litrů 

pracovního 

roztoku s 

DPH v Kč 

doplní 

uchazeč 
nerozhoduje peruhličitan 

doplní 

uchazeč 
15 minut ABTMV 

dezinfekční 

přípravky na 

nástroje 

600 000 doplní uchazeč 
doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 
nerozhoduje KAS, amin 

doplní 

uchazeč 
30 minut A(B)TMV 

dezinfekční 

přípravky na 

nástroje 

600 000 doplní uchazeč 
doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 
nerozhoduje amin 

doplní 

uchazeč 
60 minut A(B)TMV 

dezinfekční 

přípravky na 

nástroje 

600 000 doplní uchazeč 
doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 
nerozhoduje peruhličitan 

doplní 

uchazeč 
15 minut ABCTMV 

dezinfekční 

přípravky pro 

vyšší stupeň 

dezinfekce 

100 000 doplní uchazeč 
doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 
nerozhoduje glutaraldehyd 

doplní 

uchazeč 
60 minut ABCTMV 

dezinfekční 

přípravky pro 

vyšší stupeň 

dezinfekce 

100 000 doplní uchazeč 
doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 
nerozhoduje chlor 

doplní 

uchazeč 
15 minut ABTMV 

dezinfekční 

přípravky pro 

stravovací 

provoz 

300 000 doplní uchazeč 
doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 
nerozhoduje amin 

doplní 

uchazeč 
60 minut A(B)TMV 

dezinfekční 

přípravky na 
300 000 doplní uchazeč 

doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 

doplní 

uchazeč 



 

Zadávací dokumentace CEDEZ0313 – příloha č. 1          Stránka 4 z 9 

plochy,povrchy 

a předměty   

 



 

Zadávací dokumentace CEDEZ0313 – příloha č. 1          Stránka 5 z 9 

 

Název Barevnost 
Účinná 

látka 

Koncentrace 

pracovního 

roztoku 

v % 

Expozic

e 

Spektrum 

účinku 
Oblast použití 

Předpokládan

á spotřeba v 

litrech -prac. 

rozt. (ks - 

ubrousků, 

tablet) 

Cena za 1 

měrnou 

jednotku (litr, 

tableta, 

ubrousek) 

dezinfekčního 

přípravku bez 

DPH v Kč 

Cena za 1l 

pracovního 

roztoku bez 

DPH v Kč 

Nabídková cena 

za spotřebu litrů 

pracovního 

roztoku, počtu 

tablet nebo 

ubrousků bez 

DPH v Kč 

Nabídková cena 

za spotřebu litrů 

pracovního 

roztoku, počtu 

tablet nebo 

ubrousků s DPH 

v Kč 

doplní 

uchazeč 

nerozhoduj

e 

KAS, 

amin 
doplní uchazeč 

30 

minut 
A(B)TMV 

dezinfekční 

přípravky na 

plochy, povrchy a 

předměty 

1200 000 doplní uchazeč 
doplní 

uchazeč 
doplní uchazeč doplní uchazeč 

doplní 

uchazeč 

nerozhoduj

e 

glutaralde

hyd, KAS 
doplní uchazeč 

30 

minut 
A(B)TMV 

dezinfekční 

přípravky na 

plochy, povrchy a 

předměty 

1200 000 doplní uchazeč 
doplní 

uchazeč 
doplní uchazeč doplní uchazeč 

doplní 

uchazeč 

nerozhoduj

e 

dichloriso

kyanurát 

sodný 

doplní uchazeč 
30 

minut 
ABTMV 

dezinfekční 

přípravky na 

plochy, povrchy a 

předměty 

1200 000 doplní uchazeč 
doplní 

uchazeč 
doplní uchazeč doplní uchazeč 

doplní 

uchazeč 

nerozhoduj

e 

peroxid 

vodíku, 

KAS 

doplní uchazeč 
15 

minut 
A(B)V 

dezinfekční 

přípravky na 

plochy, povrchy a 

předměty 

1200 000 doplní uchazeč 
doplní 

uchazeč 
doplní uchazeč doplní uchazeč 

doplní 

uchazeč 

nerozhoduj

e 

dichloriso

kyanurát 

sodný 

1tbl. do 

výlevky 

30 

minut 
A(B)TMV 

dezinfekční 

přípravky na 

plochy, povrchy a 

předměty 

120 000 doplní uchazeč xxx doplní uchazeč doplní uchazeč 

doplní 

uchazeč 

nerozhoduj

e 

dichloriso

kyanurát 

sodný 

doplní uchazeč 
15 

minut 
ABCTMV 

dezinfekční 

přípravky na 

plochy, povrchy a 

předměty 

1200 000 doplní uchazeč 
doplní 

uchazeč 
doplní uchazeč doplní uchazeč 

doplní 

uchazeč 

nerozhoduj

e 
alkohol ubrousky 5 minut ABTMV 

dezinfekční 

přípravky na 

plochy, povrchy a 

předměty 

120 000 doplní uchazeč xxx doplní uchazeč doplní uchazeč 



 

Zadávací dokumentace CEDEZ0313 – příloha č. 1          Stránka 6 z 9 

doplní 

uchazeč 

nerozhoduj

e 
KAS ubrousky 5 minut ABTMV 

dezinfekční 

přípravky na 

plochy, povrchy a 

předměty 

120 000 doplní uchazeč xxx doplní uchazeč doplní uchazeč 



 

Zadávací dokumentace CEDEZ0313 – příloha č. 1          Stránka 7 z 9 

 

Celková nabídková cena za dezinfekční přípravky bez DPH v Kč 

(součet nabídkových cen za předpokládanou spotřebu jednotlivých dezinfekčních přípravků nebo pracovních roztoků) 
doplní uchazeč 

Celková nabídková cena za dezinfekční přípravky s DPH v Kč 

(součet nabídkových cen za předpokládanou spotřebu jednotlivých dezinfekčních přípravků nebo pracovních roztoků) 
doplní uchazeč 

 



 

Zadávací dokumentace CEDEZ0313 – příloha č. 1          Stránka 8 z 9 

Dezinfekční přípravky budou dodavatelem dodávány jednotlivým zdravotnickým zařízením vždy ve formě koncentrátu. V případě dezinfekčních přípravků na nástroje, pro 

vyšší stupeň dezinfekce, na plochy, povrchy a předměty a pro stravovací provoz budou tyto jednotlivými zdravotnickými zařízeními ředěny do pracovních roztoků a 

využívány v podobě pracovních roztoků. Z tohoto důvodu tak shora uvedené tabulky u dezinfekčních přípravků obsahují údaje o koncentraci pracovních roztoků v % a 

cenách za množství pracovního roztoku. 

 

Do sloupce „Název“ dodavatel doplní obchodní název příslušného dezinfekčního přípravku užívaný dodavatelem. 

 

Sloupec „Účinná látka“ stanoví výčet účinných látek, jež musí příslušný dezinfekční přípravek obsahovat. Tento výčet je stanoven jako minimální a příslušný dezinfekční 

přípravek tudíž může obsahovat i další účinné látky. 

 

Sloupec „Koncentrace pracovního roztoku“ vyžaduje doplnění uchazečem a musí vyjadřovat koncentraci dezinfekčního přípravku v pracovním roztoku, při které budou 

splněny požadované vlastnosti, zejm. maximální doba expozice.  

 

Sloupec „Expozice“ udává dobu, za niž musí dezinfekční přípravek nebo pracovní roztok splnit požadované spektrum účinku. Jedná se o maximálně přípustné hodnoty. 

 

Sloupec ,,Spektrum účinku“ vyznačuje spektrum účinnosti dezinfekčních přípravků vůči jednotlivým typům mikroorganismů následujícím způsobem: AB(B)CTMV 

A = usmrcení vegetativních forem bakterií a mikroskopických kvasinkových hub; 

B = virucidní účinnost na široké spektrum virů včetně malých neobalených virů (testovacími mikroorganizmy jsou polioviry a adenoviry); 

(B) = virucidní účinnost omezená na některé živočišné viry, účinnost na HBV/HIV byla potvrzena v zahraničních laboratořích; 

C = inaktivace bakteriálních spór ( testovacími mikroorganizmy jsou bakteriální spóry Bacillus subtilis ); 

T = usmrcení mykobakterií komplexu M. tuberculosis; 

M = usmrcení potenciálně patogenních mykobakterií; 

V = fungicidní účinek na mikroskopické vláknité houby (plísně). 

 

Údaje o předpokládaném množství spotřeby dezinfekčních přípravků (pracovních roztoků) byly stanoveny na základě zkušeností jednotlivých zdravotnických 

zařízení s obdobným předmětem plnění z minulých let a na základě předpokládaných provozních potřeb po předpokládanou dobu plnění veřejné zakázky. Jedná se o 

hodnoty stanovené součtem za všechna zdravotnická zařízení. 

 

Cena za jeden litr pracovního roztoku bude spočítána jako součin hodnoty odpovídající koncentraci pracovního roztoku v číslech (např. v případě 10 % koncentrace prac. 

roztoku je hodnota odpovídající koncentraci v číslech 0,1) a částky odpovídající ceně za jeden litr příslušného dezinfekčního přípravku. 

 

Cena za jeden litr dezinfekčního přípravku (koncentrátu) platí pouze pro zásobní balení o objemu vyšším než jeden litr. 

 

Nabídková cena za spotřebu litrů (ubrousků, tablet) dezinfekčního přípravku (pracovního roztoku) bude stanovena jakou součin hodnoty odpovídající ceně za jeden litr 

(ubrousek, tabletu) dezinfekčního přípravku (pracovního roztoku) a hodnoty odpovídající předpokládané spotřebě. 

 

Jednotlivé číselné údaje je dodavatel povinen zaokrouhlit na dvě desetinná místa. 



 

Zadávací dokumentace CEDEZ0313 – příloha č. 1          Stránka 9 z 9 

 

Upřesnění specifikace některých dezinfekčních přípravků: 

 

Dezinfekční přípravky pro dezinfekci rukou: 

A. Expoziční doba pro hygienickou dezinfekci rukou je požadována: 

-  30 sekund při požadovaném spektru účinku A(B)TMV; 

- 1 minuta bez organické zátěže při požadovaném spektru účinku ABTMV a 2 minuty s organickou zátěží při požadovaném spektru účinku ABTMV. 

B. Expoziční doba pro chirurgickou dezinfekci rukou je požadována 3 minuty (2 x 1,5 minuty). 

C. Je požadován jeden z dezinfekčních přípravků se spektrem účinku ABTMV gelového charakteru. 

 

Dezinfekční přípravky pro dezinfekci kůže: 

A. Expoziční doba je požadována u pokožky s malým množstvím tukových žláz: 

- před injekcemi, odběry krve = 15 sekund; 

- před chirurgickými zákroky, punkcemi = 1 minuta. 

B. Expoziční doba je požadována u pokožky s velkým množstvím tukových žláz vždy minimálně 10 minut. 

 

 

Dezinfekční přípravky pro rychlou dezinfekci ve spreji: 

A. Expoziční doba je požadována do 5 minut. 


